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Protokół Nr LXXVII.2O23 
z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 

odbytej w dniu 19 kwietnia 2023 r.

Obrady Rady Powiatu zostały rozpoczęte o godzinie 10—, a zakończone o godzinie 12—. 
W sesji wzięło udział 16 radnych, na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności. 
Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią kolejno 
załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.
Obradom przewodniczyła pani Bożena Kornacka - Przewodnicząca Rady Powiatu 
w Opatowie, która powitała wszystkich obecnych.
Nieobecna 1 osoba pan radny Wacław Rodek.

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
5. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
6. Podjęcie uchwał Rady Powiatu:

a)o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2023-2026,

b)o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok, 
c)w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Powiatowego Zakładu 

Transportu w Opatowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 
Powiatu Opatowskiego,

d)w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Powiatowego Zakładu Transportu 
w Opatowie dla linii komunikacyjnych na rok 2023, 

e)w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia,
f) w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu 

w Opatowie Wacława Rodka,
g) o zmianie uchwały w sprawie powołania Komisji rewizyjnej.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Zakończenie obrad LXXVII sesji Rady Powiatu.

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka wypowiedziała formułę „otwieram obrady sesji rady 
powiatu". Następnie poprosiła o zalogowanie się do systemu do głosowania elektronicznego. 
Obecni radni w liczbie 16 zalogowali się do systemu. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że 
obrady są prawomocne.
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Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka zapytała, czy są uwagi do protokołu z ostatniej sesji 
Rady Powiatu w Opatowie.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół 
z poprzedniego posiedzenia.

W głosowaniu jawnym protokół Nr LXXVI został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Wiesława Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, 
Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Następnie pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.
Pani Przewodnicząca odczytała projekt porządku obrad, a następnie powiedziała, że jeśli nie 
zobaczy zgłoszeń przystąpi do poddania odczytanej treści pod głosowanie.

Wobec braku zgłoszeń poddała treść porządku obrad pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Wiesława Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, 
Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Kontynuując pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka udzieliła głosu panu Tomaszowi Stańkowi - Staroście 
Opatowskiemu, który przedstawił okresową informację o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy 
sesjami stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Radni uczcili również minutą ciszy i modlitwą pamięć o Śp. Alfredzie Skurze, który w latach 
2014-2018 pełnił funkcję radnego Rady Powiatu w Opatowie V kadencji, był też długoletnim 
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pracownikiem Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie - oddział w Smugach oraz wójtem 
gminy Tarów w latach 1998-2002.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do pana Starosty w realizowanym punkcie. 
Wobec braku głosów pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku 
obrad.

Ad. 5. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie.

O zabranie głosu poprosił pan radny Tomasz Świątek mówiąc, że ma dwa pytania. Po 
pierwsze chciałby wyjaśnić dlaczego jako przedstawiciel Gminy Baćkowice nie miał informacji 
e-mail, ani telefonicznej nt. planów działań starostwa dotyczących placówki w Nieskurzowie 
Nowym i wizyty Państwa Starostów i części zarządu na sesji Rady Gminy w Baćkowicach. Nie 
miałem żadnego maila, żadnych sms-ów, żadnego telefonu w tej sprawie, a temat mnie 
interesował. Druga sprawa - chciał jeszcze raz zapytać o część przedstawionej uchwały 
budżetowej dotyczącej zmniejszenia subwencji oświatowej. Wczoraj poruszałem ten temat 
na komisji oświaty. Uzyskałem odpowiedź, że ta subwencja została dosyć zmniejszona dla 
Zespołu Szkół Nr 1 w Opatowie, czyli tej, w tej której mam zaszczyt pracować oraz szkoły 
w Ożarowie i to dość znacznie. Pani Wicestarosta odpowiedziała mi, że te zmniejszone 
pieniądze będą uzupełniane z tak zwanego funduszu pomocowego dla dzieci z Ukrainy już po 
wybuchu konfliktu zbrojnego, tak? I chciałem uzyskać odpowiedź. W jakim, mniej więcej, 
zakresie i kiedy te pieniądze zostaną zrekompensowane? I czy dyrektorzy, bo wczoraj wiem, 
że było szkolenie online dotyczące technik dysponowania tymi pieniędzmi z funduszu 
pomocowego. Czy te pieniądze mogą być przez dyrektorów szkół dysponowane tak, jak 
zwykła subwencja oświatowa? - pytał pan radny T. Świątek.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Wiesławie Słowik.

Głos zabrała pani radna W. Słowik, która skierowała swoje pytania do pana Starosty. 
Powiedziała, że prosi o udzielenie odpowiedzi nadal w zakresie Boduszowa mówiąc, że pan 
Starosta udzielił jej odpowiedzi, rzeczywiście, że środki zostały wygenerowane. Natomiast 
chciałaby, aby pan Starosta mniej więcej podał, czy zakończenie tej drogi w Boguszowie, na 
której byliśmy to będzie jesień? Ma także pytanie odnośnie uruchomienia środków unijnych 
w zakresie staży, wiemy doskonale, że Powiatowy Urząd Pracy złożył wnioski o pozyskanie 
środków unijnych na staże, roboty publiczne, prace interwencyjne. W przybliżeniu jaki to 
będzie okres na składanie wniosków przez samorządy, gdyż interesuje ją Urząd Miasta 
i Gminy w Iwaniskach. Kontynuując pani radna zapytała, czy panu Staroście cokolwiek jest 
wiadomo w zakresie Kół Gospodyń Wiejskich, chodzi o jakieś kalendarze? Myślę, że jeżeli 
kalendarze będą wykonywane, dobrze by było, żeby zadzwonić do pana Burmistrza i byłoby 
to tak prężniej, lepiej, sprawniej. Koła Gospodyń nie są zorientowane w tym zakresie, że 
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mają przygotować danie gorące, danie zimne i tak dalej. Nam jest nic nie wiadomo na ten 
temat - mówiła pani radna W. Słowik. Kontynuując powiedziała, że ma jeszcze serdeczną 
prośbę w związku z uruchomieniem Domu Pomocy Społecznej w Przepiórowie - zapraszam 
Pana, prosiłam odnośnie tej pętli, żeby Pan dojechał do Pana Burmistrza. Zobaczylibyśmy 
czy, w miarę możliwości wspólnie byśmy to wykonali, czy w inny sposób. W związku z tym, że 
musimy sobie z tego zdawać sprawę, że w tej chwili już przybywają pensjonariusze i nie tylko 
z tych okolic. Jeszcze jest sprawa druga, ponieważ też zgłaszałam, nieco wcześniej, chodziło 
o odmulenie rowu odprowadzającego wodę z pasa drogi powiatowej Kujawy- Szczeglice. 
Oczywiście, odpowiedź jest, że będą one wykonane w okresie wiosennym br. w zależności od 
sprzyjających warunków atmosferycznych. Mam tu pisma przed sobą odnośnie budowy 
chodnika przy drodze powiatowej 317, Iwaniska - Kamieniec i drugie budowa chodnika przy 
drodze powiatowej Kujawy- Szczeglice, jest zaadresowany do Dyrekcji Zarządu Dróg 
Powiatowych, związku z tym ja to prześlę, natomiast byłam poproszona, żeby jednak 
powiedzieć. Zdaję sobie sprawę, że było kilkanaście pytań, w związku z tym można udzielić 
mi odpowiedzi również pisemnej - zakończyła wypowiedź pani radna W. Słowik.

Wobec braku dalszych zgłoszeń pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad.

Ad. 6. Podjęcie uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2023 - 2026.
Pani Przewodnicząca poinformowała, że projekty uchwał były przedmiotem obrad 
komisji stałych i zostały pozytywnie zaopiniowane. Nadmieniła, iż jeśli nie będzie 
zgłoszeń to podda projekty uchwał pod głosowanie.

O głos poprosił pan radny Bogusław Włodarczyk, który powiedział, że jego zdaniem jest 
to jest ten moment, w którym pani Wicestarosta powinna udzielić odpowiedzi na 
zadane pytanie przez radnego Tomasza Świątka, którego pytanie dotyczyło budżetu 
i subwencji.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Wicestaroście Małgorzacie Jalowskiej, która 
powiedziała, że w szczegółach, odpowie za chwilę, jak pracownik przyniesie dane. Nie 
mniej jednak odpowie jakie to kwoty zostały już rekompensowane. Tak jak powiedziała 
na posiedzeniu komisji, rzeczywiście ta kwota została ujęta w tych szkołach średnich 
i specjalnych, do których uczęszczają dzieci z Ukrainy. Ujęliśmy proporcjonalne z ogólnej 
subwencji oświatowej, ale na dzień dzisiejszy już takie kwoty właśnie z tego funduszu 
pomocowego, one wpłynęły już do naszego budżetu. Procedowaliśmy to już na 
poprzedniej sesji i na obecnej za chwilę, jak mi pracownik przyniesie, to ja wskaże, jakie 
są to kwoty. Także już wpływają. Tylko co miesiąc, od stycznia. Za chwileczkę mi 
szczegółowo pracownik przyniesie i ja wskaże jakie kwoty wpłynęły, ale to 
rekompensata z nawiązką - mówiła pani Wicestarosta.
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O głos ponownie poprosił pan radny T. Świątek mówiąc, że skoro jest proporcjonalny 
system rozdzielania tych pieniędzy, przypuśćmy w dużej szkole, tak jak moja czy Ożarów. 
Mamy u nas 900 ponad uczniów, a tych uczniów kwalifikowanych do pomocy z Ukrainy 
jest np. 23 to system proporcjonalnego dzielenia pieniędzy idzie na konkretne działania 
i utrzymania tych pomocy dla tych 23 uczniów. Wobec tego, no, ja nie mam 
wykształcenia ani ekonomicznego, ani prawniczego, ale wydaje mi się, że w tym 
momencie, żeby później nie było takiej sytuacji, że np. jakaś kontrola zewnętrzna może 
się, że tak powiem brzydko, doczepić tego, że te pieniądze nie były dzielone tak, jak 
normalna subwencja, prawda? Gdzie dyrektor może swobodnie nią dysponować na 
całość szkoły jako jednostki, którą zarządza, tylko może dzielić proporcjonalnie na 
konkretne działania związane z uczniami z Ukrainy. No, trochę to skomplikowanie 
zabrzmiało, ale czy tu się nie rodzi jakiś problem właśnie? - mówił pan radny T. Świątek.

Pani Wicestarosta odpowiedziała, że zostało to zrobione zgodnie z prawem. Ujęliśmy 
z subwencji ogólnej, do tego zarząd ma prawo do tego, żeby ująć. Natomiast dokładnie 
tyle, ile jest uczniów z funduszu pomocowego, to dokładnie wyliczona kwota na ten cel 
została przekazana i będzie przekazywana co do ucznia - powiedziała pani Wicestarosta.

Pan radny T. Światek powiedział, iż rozumie, że jako zarząd gwarantują, że to ujęcie 
z subwencji ogólnej dosyć dużych pieniędzy, zostanie z tego funduszu pokryte?

Pani Wicestarosta odpowiedziała, że oczywiście i to już się praktycznie stało, tak jak 
powiedziała z nawiązką.

Nikt więcej się nie zgłosił, wobec czego pani Przewodnicząca poddała powyższy projekt 
uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXVII.31.2023 została podjęta jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Wiesława Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, 
Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok. 
Pani Przewodnicząca poinformowała, że powyższy projekt uchwały zawiera wszystkie 
zmiany, na których temat toczyła się wcześniej dyskusja.
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Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy projekt 
uchwały.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXVII.32.2023 została podjęta jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Wiesława Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, 
Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Powiatowego Zakładu 
Transportu w Opatowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 
Powiatu Opatowskiego.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Powiatowego Zakładu 
Transportu w Opatowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 
Powiatu Opatowskiego.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXVII.33.2023 została podjęta jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Wiesława Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, 
Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Powiatowego Zakładu 
Transportu w Opatowie dla linii komunikacyjnych na rok 2023.
Wobec braku zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Powiatowego Zakładu 
Transportu w Opatowie dla linii komunikacyjnych na rok 2023.
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W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXVII.34.2023 została podjęta jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, 
Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Wiesława Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, 
Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

e) w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Staroście Opatowskiemu Tomaszowi Stańkowi, 
który powiedział, że złożona petycja jest zasadna i to o co proszą rodzice dzieci 
uczęszczających do SOSW w Niemienicach, czyli wybudowanie pomieszczenia, które 
będzie miało funkcję małej sali rehabilitacyjnej, czy to sali gimnastycznej połączonej ze 
szkołą. Szkoła w Niemienicach naprawdę jest jednym z najlepszych ośrodków w naszym 
województwie jako centrum autyzmu. Mamy bardzo dużo chętnych, mamy nawet zapisy 
w przyszłość na 3 lata. Mamy świetnie wyposażoną szkołę pod względem rehabilitacji, 
różnych form terapii, ogród sensoryczny i naprawdę świetnie wykształconą kadrę, co to 
jest ogromny atut tego ośrodka. W tą szkołę już w ciągu V kadencji, też dzięki 
przychylności rady zainwestowaliśmy ponad 4.000.000,00 zł. Ta sala jest konieczna do 
wybudowania i podejmiemy się budowy tej sali, jeszcze w tym roku zlecimy 
opracowanie dokumentacji projektowej. Natomiast musimy, formalnie, tą petycję 
pozostawić bez rozpatrzenia, ponieważ formalno-prawnie nie ma innego wyjścia, gdyż 
osoby, które tą petycję napisały nie mogą wnioskować o budowie na nie swoim gruncie. 
Traktujemy tą petycję jako zaznaczenie problemu, o którym wiedzieliśmy i potrzeby, 
o której wiedzieliśmy, bo wcześniej był ten temat poruszany podczas rozmowy 
z rodzicami dzieci, które tam uczęszczają. Sprawa była także zaznaczana przez panią 
dyrektor. Problemy są takie, że to też jest park zabytkowy, bo to jest teren podworski 
i musimy uzyskać zgody konserwatorskie. Problem też tkwi w usytuowaniu tego dworku, 
jest spadek terenu, ale myślę, że to wszystko jest do przejścia i jeszcze w tym roku 
zlecimy opracowanie dokumentacji projektowej sali gimnastycznej, która będzie też 
miejscem spotkań dla rodziców, dla dzieci. Jest to jak najbardziej uzasadnione, ale 
z przyczyn formalno-prawnych musimy na sesji podjąć taką decyzję - mówił pan Starosta 
Tomasz Staniek.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Agnieszce Łubie - Mendyk - 
Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu, która powiedziała, że cieszy się bardzo, że pan 
Starosta widzi potrzebę budowy tej sali, bo wszyscy obecni na sali widzimy taką 
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potrzebę. Natomiast żeby Państwu przedstawić cały problem, to może troszkę 
przeczytam uzasadnienia, jest to uchwała w sprawie pozostawienia petycji bez 
rozpatrzenia ze względu na niespełnienie wymogów formalnych i w uzasadnieniu mamy 
napisane, że w dniu 5 kwietnia br. wpłynęła petycja. Wnoszący petycję to Rada 
Rodziców Specjalnego Ośrodka Szkolno-wychowawczego Centrum Autyzmu 
i Całościowych Zaburzeń Rozwoju w Niemienicach, która została podpisana przez 2 
osoby wskazujące swoje imię i nazwisko, i załączone do petycji są 3 listy, na których 
również widnieją imiona i nazwiska osób popierających petycję. Są to oczywiście rodzice 
uczniów, którzy uczęszczają do tego ośrodka i napisane jest, że ponieważ nie zachowany 
został wymóg formalny, to jest brak wskazania miejsca zamieszkania, jak również 
siedziby wnoszącego petycję, brak również adresu do korespondencji pozostawia się tą 
petycję bez rozpatrzenia. Ja uważam, Panie Starosto, że przytoczone uzasadnienie 
i zawarte argumenty są naprawdę niepoważne, absurdalne. Z tego co wiem 
przedstawiciele Rady Rodziców byli u Pana osobiście. Panie Starosto, dziwi mnie fakt, że 
nie zwrócił Pan uwagi na to, że w tej petycji brakuje tego adresu, że brakuje np. telefonu 
do kontaktu. Tak ze zwykłego ludzkiego szacunku do tych ludzi. Przecież ci rodzice, ich 
dzieci, są klientami naszego ośrodka, o klientów, o uczniów, powinniśmy dbać na 
każdym kroku. Pozwoliłam sobie przybliżyć sprawę Rady Rodziców. Rada Rodziców jest 
organem autonomicznym, niezależnym od dyrektora i rodziców. Jednakże nie 
funkcjonuje ona samodzielnie, odrębnie od szkoły jako jednostka organizacyjna. Stanowi 
organ szkoły, w której została utworzona. Pan Starosta przedstawił informację, że Zarząd 
Powiatu zaopiniował projekty uchwał na dzisiejsze posiedzenie rady. W zarządzie 
zasiadają byli nauczyciele. Chciałam zapytać, szanowni Państwo, wiedząc, że jest to Rada 
Rodziców przy ośrodku w Niemienicach, nie byliście Państwo w stanie ustalić w siedziby 
i adresu do korespondencji? Czy znacie Państwo taki przypadek w naszym kraju, że Rada 
Rodziców funkcjonuje w innym budynku niż funkcjonuje szkoła czy też ośrodek? 
Zabrakło takiego ludzkiego podejścia do tych ludzi. Tym bardziej, że te osoby, które 
u Pana były myślę, że nie wyprze się Pan, że zna Pan te osoby i nie byłoby problemu, 
żeby ustalić kontakt do nich, żeby przyjechali, po ludzku, uzupełnili tą petycję wówczas 
nabrałoby to takiego zupełnie innego wymiaru. Myślę też, że nawet jakby Pan Starosta 
zadzwonił do pani dyrektor i zapytał o adres, czy też zasugerował, żeby ta grupa 
rodziców przyjechała i uzupełniła petycję, to na pewno by rodzice przyjechali - 
zakończyła wypowiedź pani Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu A. Luba - Mendyk.

Ad Vocem powyższej wypowiedzi pan Starosta oznajmił, iż nie wie, czy pani radna 
niezrozumiała, czy nie chciała zrozumieć, czy miała w zamiarze przychodząc na sesję 
uskutecznić pewną formę ataku na jego osobę. Z czym się nie zgadzam, bo myślę, że 
wszyscy zrozumieli mój głos, który był przed Panią. Państwo musicie zrozumieć, ja 
postaram się jasno wytłumaczyć, byłem kiedyś nauczycielem, dobrym pedagogiem. 
Proszę Państwa, sensem, treścią petycji jest wybudowanie sali gimnastycznej. W mojej 
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wypowiedzi, powiedziałem, że zarząd dostrzega taką potrzebę i podejmie działania, żeby 
ten wniosek i tą petycję zrealizować.

Pani Wiceprzewodnicząca A. Luba - Mendyk odpowiedziała, że doskonale to zrozumiała.

Pan Starosta kontynuując wypowiedź uznał, że wywód radnej był taki, żeby wykazać, że 
jest niewrażliwy albo nie szanuje rodziców. Otóż ja chcę powiedzieć, iż nie, tak nie jest 
Pani Radna, to jest Pani ignorancja wobec mojej osoby i chęć stworzenia w radzie i na 
sesji rady awantury i wypraszam sobie takie zachowanie. Ja oświadczam, że szanuje 
Radę Rodziców, kompetencje Rady Rodziców. Szanuje te osoby, które znam osobiście 
i deklaruje, że ta petycja będzie zrealizowane - mówił pan Starosta.

O głos poprosiła pani radna Aneta Bławat, która powiedziała, że poczuła się uderzona 
słowami pani radnej Agnieszki Łuby-Mendyk, gdyż w żadnym stopniu, to nie Starosta 
siedział na tej komisji i to nie on proponował, jako komisja podjęcie danego stanowiska. 
Szeroko dyskutowaliśmy jako członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji w sprawie jak 
należy tą petycję ewentualnie przedstawić Państwu do rozpatrzenia i naprawdę 
chcieliśmy zarówno pani Przewodnicząca A. Frejlich, jak i pan radny W. Majcher, który 
jest nauczycielem, aby było to rozpatrzone, to znaczy zasadność tej petycji, czyli dojście 
do tego celu, o którym to wszyscy mówimy, żeby było to rozpatrzone pozytywnie i w tej 
sprawie rzeczywiście odbyła się żywa dyskusja. Zostaliśmy jako komisja trochę 
sprowadzeni do parteru, że nie naszym zadaniem jest to, aby postępować niezgodnie 
z przepisami. Jako Rada musimy postępować zgodnie z przepisami i dlatego 
zaproponowane zostało takie rozpatrzenie sprawy. Natomiast zostaliśmy zapewnieni, bo 
również prosiliśmy w tej sprawie o rozmowę, zostaliśmy zapewnieni głosem pani 
mecenas, która mówiła, że rozmawiała z panem Starostą, panią Wicestarostą 
i z zarządem o tej sprawie i wszystkich stanowisko było takie, żeby wybudować obiekt 
sportowy np. pozyskując fundusze z ministerstwa sportu. Mówiliśmy, że po pierwsze, 
wymagania w zakresie inwestycyjnym są niemożliwe do spełnienia, jeżeli chodzi 
o pozyskanie środków z ministerstwa ponieważ tam musi być pełnowymiarowa hala 
i wówczas właśnie zeszliśmy na to, żeby mogła być wybudowana jakaś sala, która 
pozwoli spełniać 2 funkcje, a mianowicie tą rehabilitacyjną i tą sportową dla dzieci. Czuję 
się troszeczkę uderzona, jako osoba zasiadająca w tej komisji, bo wszyscy, naprawdę, 
byliśmy za tym, żeby to powstało i dobrze, że wtedy dostaliśmy takie zapewnienia 
i mogliśmy dalej przedstawić stanowisko, chociaż, tak naprawdę, nie mieliśmy wyjścia. 
Jeżeli my, jako Rada, nie będziemy postępować zgodnie z obowiązującymi przepisami 
albo kierować ewentualnie wnioskujących, czy składających petycje w jaki sposób należy 
ją złożyć, aby była ona zgodna z przepisami, aby można było ją procedować, to tak 
naprawdę nie powinniśmy zasiadać w tej radzie, bo naszym zadaniem jest to, żeby 
wszystko miało tutaj swoją zgodność pod wieloma względami i dlatego, Pani Radna 
rozumiem Pani stanowisko, bo wszyscy mamy takie samo. My podobnie zareagowaliśmy 
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na tej komisji, chcieliśmy i nam to nie przypasowało, ale nie mogliśmy inaczej 
zaproponować. Tym bardziej, że tak jak teraz Pani dostała to zapewnienie, tak samo my 
wtedy takie zapewnienie dostaliśmy na naszej komisji i tutaj tak, pozwoliłam sobie 
zabrać głos w tej sprawie, bo tak troszeczkę mnie to uderza, bo tak poczułam się tak, 
jakby Pani myślała, że ja, jako członek tej komisji, ja nie chcę tej sali. To nie pan Starosta 
wtedy nam proponował takie rozwiązanie. My też, tak jak Pani, naprawdę 
zareagowaliśmy tak, jak Pani, ale tak to wszystko zostało nam wytłumaczone, że 
podjęliśmy taką decyzję, aby postąpić zgodnie z przepisami. Pozostawić petycję bez 
rozpatrzenia i poinformować Radę Rodziców, jeżeli chcą ponownie, pomimo tych 
zapewnień, które tutaj były, to również Pani Przewodnicząca zobowiązała się 
poinformować Radę Rodziców w jaki sposób należy złożyć tą petycję, aby mogła być 
procedowana - zakończyła wypowiedź pani radna A. Bławat.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Barbarze Kasińskiej, która 
powiedziała, że do tego problemu sali gimnastycznej niepotrzebnie używane są emocje. 
Pani radna A. Bławat użyła słowa „uderzona". Wydaje mi się, że wyjaśnienie pana 
Starosty, bardzo takie spokojne tj. wyjaśniało, jakie jest stanowisko zarówno większości 
z nas członków rady, jak i zarządu w sprawie hali sportowej i nie są potrzebne tutaj 
emocje, bo chyba jest tu gra słów. Dla mnie jako nauczyciela, adresem Rady Rodziców 
jest adres szkoły, a tam było wymienione Rada Rodziców przy i jest oczywiste. Pewnie 
pani mecenas zaraz powie, że powinno być tam konkretne wskazanie np. 16 czy 18 i tu, 
dla mnie, a ja nie jestem prawnikiem, to jest gra słów i wydaje mi się, że wyjaśnienie 
pana Starosty zupełnie rozwiązuje ten problem - mówiła pani radna B. Kasińska.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu Bożena Kornacka powiedziała, że wyjaśnienia 
Starosty uważa za absolutnie jasne i czytelne. Wskazała, iż są 2 aspekty w powyższej 
sprawie. Jedno to treść, którą pan Starosta wyjaśnił i zapewnił Państwa, a druga to tylko 
i wyłącznie procedury, które nie były zachowane przy składaniu petycji. Rzeczywiście 
dyskusja jest długa, obszerna, wymijająca i cały czas ktoś chce być górą nad pozostałymi. 
Pani radna poczuła się powiedzmy dotknięta takim słowem. Pan Starosta dotknięty 
został innym, bo został poniekąd posądzony o brak szacunku dla tych ludzi, więc, 
szanowni Państwo, czy nie moglibyśmy przerwać tej dyskusji, czy chcecie Państwo dalej 
dyskutować?

O głos poprosiła ponownie pani Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Agnieszka Luba - 
Mendyk, która zwracając się do pana Starosty powiedziała, że jego wyjaśnienie owszem, 
odnośnie budowy sali sportowej - nie mam żadnych uwag, ale proszę mnie nie obrażać. 
Ja miałam uwagi do zupełnie czego innego. Do sposobu w jaki jest przygotowana ta 
uchwała, do uzasadnienia i tego, że Państwo nie możecie ustalić adresu Rady Rodziców 
i Pani Przewodnicząca też zwróciła uwagę, że teraz będziecie pisać pismo, że rada może 
z powrotem wnioskować i składać od nowa tą petycję, tak? To znaczy teraz będziecie 
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znać adres Rady Rodziców, a w pierw nie było wiadomo? - mówiła pani 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Anecie Bławat, która powiedziała, że 
może należy zamknąć już te treści formalne, bo dalej nie rozumie, dlaczego pani radna 
Łuba-Mendyk, aż tak mocno reaguje. Bardzo proszę, żeby zabrała głos pani mecenas, 
która zarówno wtedy, podczas posiedzenia komisji przekonała nas, dlaczego powinna 
być propozycja uchwały w takiej treści i być może głos pani mecenas rozwieje wszystkie 
wątpliwości - mówiła pani radna A. Bławat.

Następnie pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani mecenas Ewelinie Płatek - Kosior, 
która wskazała, że uzasadnienie wynika z treści złożonej petycji. Oznajmiła, iż art. 7 ust. 
1 ustawy o petycjach mówi wprost, że takie rzeczy nie podlegają uzupełnieniu, więc 
komisja nie mogła wezwać do uzupełnienia Rady Rodziców o ten brak formalny, dlatego, 
że on nie podlega uzupełnieniu. Nie wskazane zostało, tak? Adresem jest, dobrze Pani 
radna B. Kasińska powiedziała, adresem, siedzibą jest wskazanie konkretnie Niemienice, 
numer posesji, na której się znajduje. Proszę Państwa tą petycję złożyła Rada Rodziców 
na kancelarię. Pracownicy kancelarii nie są od weryfikacji wymogów formalnych pisma, 
które wpływa do urzędu w tym zakresie. Pracownicy nie sprawdzają, jedyne co, 
przyjmują dane pismo. Jeżeli mielibyśmy postąpić w taki sposób, jak proponuje pani 
radna A. Luba - Mendyk, to tak naprawdę musielibyśmy sfałszować dokument, który 
wpłynął do urzędu. Dlatego, że dokument w momencie, kiedy wpływa do urzędu, jest 
skanowany do systemu elektronicznego obiegu dokumentów, mamy tzw. Edictę, która 
ten dokument odwzorowuje i nie można na niego już nic nanosić. Jedyną formą, która 
jest, to rzeczywiście jest wezwanie do uzupełnienia, które w tym zakresie art. 7 nie 
dopuszcza. Wskazać należy, że w żadnej części tej petycji nie ma ani jednego adresu, ani 
przy podpisach osób, które się podpisały na tej petycji nie ma adresu, ani przy organie, 
który to składał. Rada Rodziców jest owszem jednostką nieposiadająca osobowości 
prawnej, organem szkoły, zdaje sobie każdy z tego sprawę, ale do niej należało 
spełnienie wymogów formalnych. Wskazać należy również, że osoby, które składały tą 
petycję powołały się na ustawę, tak? I winny zweryfikować, co należy w tej petycji 
zawrzeć. Jak wskazał pan Starosta, nikt nie jest przeciwnikiem tej petycji, ale nie może 
być tak, że jako organ rady nie szanujemy przepisów ustawy o petycji. W jaki sposób 
miałaby zostać ona rozpoznana, skoro nie zawiera wymogów formalnych?- zakończyła 
wypowiedź pani mecenas E. Płatek-Kosior.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Kazimierzowi Żółtkowi - radnemu, Członkowi 
Zarządu Powiatu, który stwierdził, iż jest metoda dostać możliwość wypowiedzi się przy 
mikrofonie - dopisywać do głosu ad vocem. Nie zrobiłem tej adnotacji i czekałem bardzo 
długo, a być może po mojej wypowiedzi nie musiałaby już zabierać głosu pani mecenas 
Ewelina Płatek-Kosior. Wygłoszę więc, żeby nie przedłużać tej dyskusji, krótkie 
oświadczenia. Oświadczenie pierwsze. Jako radny Rady Powiatu i członek zarządu nie 
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mam żadnych wątpliwości, co do kompetencji naszej pani prawnik E. Płatek- Kosior. Jako 
członek tej Rady, były samorządowiec i dyrektor placówek oświatowych nie mam też 
żadnych wątpliwości co do kompetencji Pani Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Anety 
Bławat, że popełniła jakiekolwiek błędy procedując tą petycję. Po wypowiedzi Pana 
Starosty (3 oświadczenie), uważam, iż nie było miejsca na wypowiedź pani 
Wiceprzewodniczącej i drążenia tego tematu dalej. 4 ostatnie oświadczenie, jeszcze dziś 
rano rozmawialiśmy o tej petycji. Ta petycja, aczkolwiek nieformalna, została przez nas 
potraktowana poważnie. Wzmocniła decyzję o tym, co wygłosił dzisiaj pan Starosta tj., 
że w tym roku wykonamy projekt na salę gimnastyczną dla tej placówki. Zostałem tutaj 
wywołany jako były pracownik oświaty, jednocześnie członek zarządu, jako bym coś 
zaniedbał. Nie zgadzam się z tym zarzutem. Wiem doskonale jakie są potrzeby placówek 
oświatowych, są one ciągle ogromne. Razem z panem radnym Maciejem Wolańskim, 
objeżdżamy placówki pytając dyrektorów podczas rozmów, jakie są ich najpilniejsze 
potrzeby. Byliśmy również w Niemienicach, te potrzeby spisaliśmy, zapoznaliśmy zarząd 
z tymi potrzebami. Nad wszystkimi się pochylamy. Ta sala gimnastyczna w Niemienicach 
w bardzo ważnej dla nas placówce, jest bardzo potrzebna, ale nie tylko to. My zgłaszamy 
Państwu, jako Zarząd, te pomysły, na które mamy szansę realizacji, które są realne 
i które Państwo później, podnosząc rękę, głosując, akceptujecie. Nie o wszystkich 
możemy mówić na raz, bo nie starczy środków w budżecie - zakończył wypowiedź pan 
radny K. Żółtek.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Alicji Frejlich, która 
powiedziała, że jako przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji, kolega K. Żółtek 
się pomylił, bo to ja jestem przewodniczącą Komisji skarg, wniosków i petycji, uważam 
też, tak jak wszyscy, że realizacja inwestycji, jaka powinna być realizowana w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Niemienicach jest zasadna, ale ze względów 
formalno-prawnych, jak pani mecenas nam wyjaśniła, uznaliśmy, że jest niezasadna. Jeśli 
będzie uzupełniona, to dalej będziemy ją procedować - powiedziała pani radna 
A. Frejlich.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Bogusławowi Włodarczykowi, który 
powiedział, że nie chodzi o to, w jakim tempie budujemy szkołę, co opracowujemy. Pani 
Agnieszka Łuba-Mendyk może, jak każdy z nas emocjonalnie odniosła się do tematu. Po 
pierwsze, dalej uważam i tak będę głosował, że będę za odrzuceniem propozycji. Ja 
uważam i nie zgadzam się akurat za stanowiskiem pani mecenas. Ja podchodzę ze 
zwykłego, ludzkiego podejścia do sprawy. Ludzie przyszli, spotkali się, złożyli petycję. 
Dalej uważam, że wiadomo, gdzie mieści się Rada Rodziców. Trudno powiedzieć, że się 
mieści w Orłowinach u Włodarczyka. Wydaje mi się, jestem o tym przekonany, że takie 
spłycenie tematu rzeczywiście w stosunku do osób, które się podpisały jest nie fair. 
Natomiast dalej bym nie zabierał głosu, gdyby nie to, że na tej sali zaczynam odczuwać 
taką uwagę, że każdy, który ma inne zdanie niż grupa trzymająca władzę, że większość 
tutaj jest, to prosimy, panie Starosto, z olbrzymim szacunkiem do wszystkich. Pani 
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Agnieszka Łuba-Mendyk nie wywołała żadnej awantury. Grzecznie, spokojnie 
merytoryczne wypowiedziała się. Możemy się zgadzać z nią lub nie, natomiast próba 
sugerowania, że ktokolwiek na tej sali chce robić awanturę, jest delikatnie mówiąc nie 
do końca prawdziwa. Każdy z nas radnych nie może sobie coś wypraszać. U mnie na 
poprzedniej sesji pani Przewodnicząca dopuściła, że wszedł ktoś i mnie pyta o mleko, 
który nie wiem skąd jest, nigdy mleka nie dostawiał i nie mówiłem, że ja sobie 
wypraszam, żeby Pan się mnie pytał. Tym bardziej, ja przepraszam, ale muszę to 
powiedzieć, że każdy ma prawo Pana zapytać, a Pan nie ma prawa odpowiedzi, że ja 
sobie wypraszam. Oczywiście, gdyby ktoś Panu ubliżał, narzucał jakieśkolwiek inaczej 
wychodziłoby na to, że każda uwaga nie zgadzająca się z założeniami zarządu, to jest 
wyproszenie sobie. Rozumiem, że decyzję nie przygotował Starosta, tylko decyzję 
przygotowała komisja. Nie zgadzam się ze stanowiskiem komisji. Kolega K. Żółtek 
w swojej nadgorliwości pomylił Pani Aneta Bławat jest przewodniczącą Komisji 
Rewizyjnej, a to nie Komisja Rewizyjna przygotowała. Wydaje mi się, że powinniśmy byli 
przygotować odpowiedź i odpowiedź taka, mniejsza hala, zarząd weźmie pod uwagę itd. 
Nie podejmować decyzji w tym temacie. Dlatego nie zgadzam się całkowicie 
z wypowiedzią, także pani Anety Bławat, bo tam było jasno napisane co jest i mówienie 
o tym, jeszcze raz, kto ma zasiadać według pani w tej radzie, a kto nie. To nie jest 
aktualne, bo ja pamiętam, co Pani odpowiadała Panu Wiceprzewodniczącemu Rady, jeśli 
była uwaga w tym temacie, więc bardzo bym prosił, żebyśmy nie robili sobie nawzajem 
uwag, nie określali kto powinien zasiadać, na jakich układach, na jakich podejściach itd. 
w tym temacie, bo okazuje się, że bardzo łatwo jest komuś wbijać szpileczkę i w czyimś 
oku próbujemy drzazgę znaleźć, a we własnym belki nie widzimy - zakończył wypowiedź 
pan radny B. Włodarczyk.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Anecie Bławat, która ad vocem 
oznajmiła, że jeszcze nawet nie wie Pan co powiem, a już Pan robi ad vocem i teraz 
proszę pomyśleć co Pan powiedział i zastanowić się sam nad swoimi słowami. Szanowni 
Państwo, jeszcze raz powtórzę bardzo krótko, że zgodnie z przepisami komisja nie mogła 
podjąć innego stanowiska do przedstawienia Radzie Powiatu, bo jeżeli by to zrobiła 
byłoby to niezgodne z obowiązującym prawem - zakończyła wypowiedź pani radna 
A. Bławat.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Wiesławie Słowik, która powiedziała, 
że słuchając przedmówców nie odczuła, żeby Pani radna Agnieszka Luba - Mendyk 
kogokolwiek atakowała, to było tylko i wyłącznie zwykłe zapytanie, ponieważ ona jest 
reprezentantem mieszkańców i dobrze, że pan Starosta wyjaśnił, że będzie 
opracowywany projekt itd. Wydaje mi się, że nikomu nie możemy zabierać głosu. Każdy 
z nas reprezentuje inne środowisko, mam na myśli samorządy i szanujmy się nawzajem, 
bo dla mnie to jest bardzo śmieszne. Słuchając tych wypowiedzi, a będąc 
z pracownikiem, bardzo długoletnim samorządowcem, to jest bardzo przykre, że jeżeli 
osoba, radna mówi, a ktoś przybiera i od razu ataki. Pani Przewodnicząca prowadźmy 
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dalej sesję, idźmy dalej zgodnie z programem sesji - zakończyła wypowiedź pani radna 
W. Słowik.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że sesja prowadzona jest zgodnie z programem, 
a następnie udzieliła głosu panu Jacek Dwojak, który powiedział, że rozpoczął ten temat 
na komisji rolnictwa jako jeden jedyny, gdyż nikt tego tematu nie poruszał, a jego 
właśnie poruszyło to, że sprawa dzieci nieszczęśliwych zostaje bez rozpatrzenia. Zostało 
to wyjaśnione już na komisji rolnictwa przez pana Starostę, że ta sala gimnastyczna 
powstanie, przykładem, który podałem jest Sulejów, że była potężna sala gimnastyczna 
z prawdziwego zdarzenia, gdzie z połowy zrobiono szkołę, a z połowy zrobiono salę 
gimnastyczną. Nie potrzebna to jest sala gimnastyczna 200 m2, tylko 60. Małe, tak jak ta 
aula, jeszcze mniejsze pomieszczenie, żeby te dzieci przebywały, ruch miały itd. Jeśli 
chodzi o prawo, tak pani mecenas ma rację, pani Bławat też ma rację, tylko, że, szanowni 
Państwo, tu o uczucia i dzieci, a wy na to nie patrzycie, bo można było zadzwonić do 
Niemienic i powiedzieć, zadzwonić proste. Napiszcie pismo jeszcze raz, petycję, żeby 
było to prawnie, żeby to poszło na sesję, a nie najlepiej to napisać niezgodnie z prawem, 
bo nie napisany numer posesji. Niech się Pani nie uśmiecha, bo się Pani śmieje sama 
z siebie, bo chodzi o dzieci, a nie o prawo, bo Pani też prawa nie przestrzega - zakończył 
wypowiedź pan radny J. Dwojak.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Anecie Bławat, która powiedziała, że 
radny J. Dwojak niewyraźnie słuchał tego, o czym mówiła. Właśnie to, co Pan mi zarzucił, 
to powiedziałam, że zarówno pani Przewodnicząca, jak i pan Starosta wykonali 
i powiadomią rodziców, aby ta petycja nie pozostała bez rozpatrzenia tak naprawdę, 
może w ten sposób powiem. My musieliśmy tak postąpić jako komisja, zaproponować 
Państwu, a Państwo zrobią co będą uważali. Niestety nie mogliśmy, tak jak mówiła pani 
mecenas, nawet wezwać do uzupełnienia. Natomiast to, co Pan nam zarzucał, może 
akurat Pan chwilowo nie słuchał, ale rzeczywiście Panie Radny, wszyscy jesteśmy za tym 
samym i Pan, i Pani Łuba-Mendyk, i Pan Starosta, i Pan Włodarczyk. Wszyscy jesteśmy za 
tym samym, więc naprawdę potrzebę widzimy wszyscy. Potrzeba będzie zrealizowana 
i powiedział to Pan Starosta i nie zgadzam się z tym co Pan powiedział, bo akurat 
zarzucił mi Pan to, że nie dbam o dzieci, a myślę, że to zupełnie jest zarzut niepotrzebny 
i nieprawdziwy - zakończyła wypowiedź pani radna A. Bławat.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Maciejowi Wolańskiemu- radnemu, Członkowi 
Zarządu Powiatu, który powiedział, że nie rozumie całości prowadzonych rozmów, kłótni 
i czemu one mają służyć. Wszyscy dobrze o tym wiemy, że ta sala jest tam potrzebna, bo 
byliśmy razem z panem Kazimierzem Żółtkiem, rozmawialiśmy z panią dyrektor 
i Państwo też również dobrze o tym wiedzą. Wszyscy mówimy jednym głosem, do tego 
samego się przychylamy, wszyscy mamy na celu dobro dzieci i wszyscy chcemy tego 
samego i tak jak powiedział pan starosta, sala będzie. Może nie w tym roku, ale na drugi 
- mówił pan M. Wolański. Następnie zwracając się do pani Wiceprzewodniczącej 
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oznajmił, iż dzieci to nie klienci, a dziecko to jest dziecko - zakończył wypowiedź pan 
radny M. Wolański.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Bogusławowi Włodarczykowi, który 
zwracając się do pana radnego M. Wolańskiego powiedział, że chodzi o to, że ci ludzie 
konkretnie, którzy składali petycję między innymi współpracują z panią A. Luba - 
Mendyk. Wiecie, jak oni się czuli, jeśli informacja przyszła normalnie publicznie, że 
odrzucają. O co Panie Wolański chodzi. Jak się ci ludzie czuli, którzy to składali. Jeśli miał 
pan wątpliwości o co chodzi, to mam nadzieję, że coś zamknąłem - mówił pan radny 
B. Włodarczyk.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Staroście Tomaszowi Stańkowi, który 
powiedział, że spotka się z osobami, które składały petycję, wyjaśni wszystko i te osoby 
będą usatysfakcjonowanie z końcowego wyniku. Naprawdę bardzo proszę, trwa jeszcze 
sesja, starajmy się mądrze podchodzić do tego, bo dużo w naszych słowach jest 
niepotrzebnych przytyków, jednych do drugich, a jeżeli Państwo faktycznie chcą dobrze 
sprawować swój mandat z korzyścią dla interesu publicznego, to proszę o tym myśleć - 
zakończył wypowiedź pan Starosta.

Pani Przewodnicząca zamknęła dyskusję, po czym poddała projekt uchwały w sprawie 
pozostawienia petycji bez rozpatrzenia pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXVII.35.2023 została podjęta i stanowi załącznik 
nr 14 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (9) Aneta Bławat, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Bożena 
Kornacka, Adam Rozszczypała, Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.
PRZECIW (6) Jacek Dwojak, Barbara Kasińska, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wiesława Słowik, 
Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Majcher.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Podczas realizacji powyższego punktu salę obrad opuścili: 
- pan radny Jacek Dwojak godz. 11:10 - powrót godz. 11:14, 
- pan radny Adam Rozszczypała godz. 11:23 - powrót godz. 11:26.

f) w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu 
w Opatowie Wacława Rodka.
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Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Jackowi Dwojakowi, który 
powiedział, że w powyższej sprawie nie trzeba nic wyjaśniać, a dla kolegi radnego 
W. Rodka to bardzo przykre. Przypomniał, iż jego osobę również kilkakrotnie próbowano 
odwołać. Oznajmił również, że radnego W. Rodka wybrało jego środowisko, jego 
wyborcy. Uzyskał mandat, który bardzo dobrze sprawuje. Zajmujemy się tym, już kolejny 
raz. Czy te wyższe sfery nie mogą zauważyć naszej uchwały i stwierdzić, że ten człowiek 
zamieszkuje na terenie Tarłowa. Pisane były już skargi na niego i innych, i za każdym 
razem to samo i my musimy się tym zajmować - mówił radny J. Dwojak.

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że takie jest prawo, a jako radni nie mają to 
wpływu.
Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Opatowie Wacława Rodka.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXXVII.36.2023 została podjęta i stanowi załącznik 
nr 16 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (15) Aneta Bławat, Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Małgorzata Jalowska, Barbara 
Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Wiesława Słowik, Tomasz Staniek, Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk, 
Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Andrzej Gajek.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

g) o zmianie uchwały w sprawie powołania Komisji rewizyjnej.
Pani Przewodnicząca powiedziała, że 24 marca br. zostały złożone wnioski dot. 
poszerzenia składu Komisji rewizyjnej przez dwóch radnych B. Włodarczyka i J. Dwojaka 
Została wszczęta procedura i został przygotowany projekt uchwały. Wpierw należy 
przegłosować liczbę osób komisji, a więc odbędzie się głosowanie nad liczbą osób 
w składzie Komisji rewizyjnej. Pani Przewodnicząca poddała powyższe pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała nie została podjęta i stanowi załącznik nr 18 do 
niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (6) Jacek Dwojak, Barbara Kasińska, Agnieszka Łuba-Mendyk, Wiesława Słowik, 
Tomasz Świątek, Bogusław Włodarczyk.

Protokół Nr LXXVII.2O23 z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie VI kadencji odbytej w dniu 19 kwietnia
2023 r. Str.16



OR-II.0002.77.2023

PRZECIW (8) Aneta Bławat, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Bożena 
Kornacka, Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Wojciech Majcher, Adam Rozszczypała.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca oznajmiła, iż w związku z ww. wynikiem głosowania kolejne 
głosowania nad kandydatami się nie odbędą.

Wobec zrealizowania bieżącego punktu pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego 
punktu porządku obrad.

Ad. 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka udzieliła głosu panu Tomaszowi Stańkowi - Staroście 
Opatowskiemu, który odpowiadając na pytanie pana radnego Tomasza Świątka powiedział, 
że trwają negocjacje z Gminą Baćkowice dot. budynku, którym znajduje się Placówka 
Opiekuńczo - Wychowawcza w Nieskurzowie Nowym od 17 lat, a którą prowadzi powiat. 
Budynek i grunt jest własnością gminy. Zwróciliśmy się do Gminy Baćkowice o darowanie 
nam tego budynku. Wiem, że w przyszłości również poprzednie zarządy takie czynności 
podejmowały, jednak Rada Gminy (nie jednogłośnie co prawda) zdecydowała, że nie odda 
powiatowi w darowiznę tego budynku w celu prowadzenia placówki opiekuńczo - 
wychowawczej. Kiedyś w tej placówce było 28 dzieci, dziś jest według ustawy 14, natomiast 
jest wolna góra. Górę - pierwsze piętro chcieliśmy zagospodarować jako mieszkania 
aktywizujące dla młodych ludzi, którzy opuszczają placówkę i nie mają, gdzie mieszkać. 
W ubiegłym miesiącu miałem 2 takie osoby, które mieszkają kątem 2 tygodnie u siostry, 
2 tygodnie u ciotki, 2 tygodnie u kogoś innego i chcielibyśmy takie miejsce właśnie dla takich 
osób stworzyć. Mamy również plan zagospodarowania całej tej placówki. Powiat 
w poprzedniej kadencji, w tej również ponosił nakłady na tą placówkę. Dzieci czują się tam 
dobrze i uważam, że ta placówka powinna tam zostać. Właścicielem jest Gmina Baćkowice 
i będziemy rozmawiać o możliwości przedłużenia funkcjonowania tej placówki w tym 
obiekcie. Jeżeli pan radny rozumiem, deklaruje chęć uczestnictwa w rozmowach, to Panie 
Radny, będę teraz informował Pana, gdy będziemy toczyć spotkania i o wszystkich 
spotkaniach będzie Pan wiedział. A jeżeli chodzi jeszcze o sesję, która była, to nie byliśmy 
zaproszeni na sesję. Po prostu byliśmy, bo możemy, każdy może być na sesji - mówił pan 
Starosta. Kontynuując wypowiedź pan Starosta odniósł się do pytania pani radnej Wiesławy 
Słowik mówiąc odnośnie Boguszowa, iż dostał informację, że powinno to być zrobione do 
końca czerwca, ale dyrektor poinformował, że ta inwestycja będzie robiona w maju. 
Odnośnie stażów i robót publicznych z Powiatowego Urzędu Pracy to powinny ruszyć pod 
koniec kwietnia. Odnośnie kalendarza przygotowanego przez Powiat Opatowski w zakresie 
Kół Gospodyń Wiejskich, to nie ma być kalendarz, tylko to ma być taka pozycja książkowa, 
gdzie będą opisane Koła Gospodyń Wiejskich, będzie ich historia, skład osobowy, będą też 
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zdjęcia albumowe. To bardziej chodzi o wydanie albumowe i chcę też przy tej okazji, żeby 
powstał taki regionalny nasz skład przepisów, które Koła Gospodyń Wiejskich mają w swoim 
posiadaniu. Dlatego też w najbliższym czasie wystosuje do Kół Gospodyń Wiejskich takie 
pismo z prośbą o odpowiedzi na kilka pytań i na podstawie wywiadów będzie przygotowana 
taka pozycja książkowa. Będą pozyskane środki, wystąpiliśmy o 240.000,00 zł. na różne 
działania w zakresie Kół Gospodyń Wiejskich, promocji kultury regionalnej i część środków 
będzie pochodziła z tego programu. Mamy jeszcze 2 kolejne, mniejsze programy, z których 
też będziemy chcieli na to przeznaczyć środki i jeżeli poszczególne gminy, włodarze gmin, 
będą chcieli nam w tym pomóc, to będziemy bardzo wdzięczni. Tymi wszystkimi działaniami 
zajmuje się Powiatowe Centrum Kultury, które zostało powołane w poprzedniej kadencji 
i dobrze funkcjonuje. Cieszę się bardzo, ponieważ nie wszystkie powiaty mają Powiatowe 
Centrum Kultury. Odnośnie DPS w Przepiórowie i pętli, która jest przed DPS-em i dróg 
Kujawy-Szczeglice i budowa chodnika. Na to pytanie zostanie udzielona odpowiedź pisemnie, 
ponieważ muszę to skonsultować z Zarządem Dróg Powiatowych. Jeszcze jedna informacja 
z dzisiejszego dnia - odnośnie podziemnej trasy turystycznej, ponieważ był problem 
z zalewaniem wodą. Najprawdopodobniej przyczyną była awaria wody, która dopiero dzisiaj 
się pokazała i w tej chwili już woda jest zakręcona. Gmina rozkopuje już plac przed 
parkingiem sądu. Była to najprawdopodobniej ukryta awaria, która być może dzisiaj zostanie 
już usunięta i mam nadzieję, że ten problem się też rozwiąże - zakończył wypowiedź pan 
Starosta T. Staniek.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Bogusławowi Włodarczykowi, który 
zwracając się do pana Starosty powiedział, że jako członek Zarządu Krajowego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, jako Prezes Zarządu Regionalnego Związku Kółek 
i Organizacji Rolniczych w całym byłym województwie tarnobrzeskim, jeśli będziecie Państwo 
organizować, czy organizujecie, jako starostwo, czy jako komisja kultury, żeby dostarczyć 
trochę historycznych argumentów skąd powstały koła, jak powstały, jestem do dyspozycji. Ja 
i związek mamy materiały historyczne o tym, o czym Pan mówił. Uważam, że tutaj jesteśmy 
do dyspozycji, jeśli będziecie chcieli skorzystać.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Wicestaroście Małgorzacie Jalowskiej, która 
w odpowiedzi na zadane pytanie przez pana radnego Tomasza Świątka. Powiedziałam, że 
w trakcie sesji dostanę materiały i tutaj chciałam udzielić informacji, że od stycznia do marca 
na ten cel pomocy dla kwoty środków funduszu pomocy z tytułu wsparcia jednostek 
samorządu terytorialnego, realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi, uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy dotychczas, styczeń, luty, marzec do budżetu powiatu wpłynęło 325.790,00 zł. 
W tym na Zespół Szkół nr 1 im. Jana Piwnika pseudonim Ponury 170.182,00 zł. W związku 
z powyższym, te środki co miesiąc wpływają. Tak jak powiedziałam wcześniej, będzie ta 
kwota zrekompensowana - mówiła pani Wicestarosta.
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Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani radnej Wiesławie Słowik, która zwracając się do 
pana Starosty powiedziała, że dobrze, iż są projekty, ale chciała zapytać, gdyż wspomniał 
Pan, że będzie promowanie regionów, że już macie jeden projekt, z którego będą mogły 
korzystać Koła Gospodyń Wiejskich, mam na myśli takie pytanie do Pana. Czy wszystkie koła 
mogą się starać? Czy to będzie w jakiś sposób inny wykonywane? Będziecie ogłaszać 
jakiekolwiek konkursy? Czy to będziecie wykonywać w ramach tylko i wyłącznie powiatu?

W odpowiedzi na powyższe pan Starosta powiedział, że koła będą uczestniczyć 
w konkursach, a projekt, o którym mówił, bodajże ok. 240.000,00 zł jest to projekt, który 
obejmuje współpracę z Gminą Pleśna. Tutaj będziemy zapraszać koła, chyba to będzie dla 
wszystkich kół, nie potrafię w tej chwili odpowiedzieć. Dla kół, które zgłoszą się do tego 
projektu i będzie festyn i przegląd Kół Gospodyń Wiejskich właśnie w Pleśnej i tam 
pojedziemy. Drugi będzie na początku lipca tutaj u nas w Opatowie. Jak będzie wyglądał 
proces rekrutacji, to musiałbym skonsultować to z dyrektorem Powiatowego Centrum 
Kultury, ale myślę, że dyrektor będzie się kontaktował z Państwem, z gminami, z kołami - 
mówił pan Starosta.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Tomaszowi Świątkowi, który podziękował 
pani Wicestaroście za odpowiedź oznajmiając, iż nie uzyskał tylko jasnej odpowiedzi czy te 
pieniądze z funduszu pomocowego, mogą być traktowane jako pieniądze ze zwykłej 
subwencji przez dyrektorów i księgowych w szkołach, czy nie? Prosiłbym, żeby, no, 
ewentualnie zwrócić na to uwagę i sprawdzić. Ponadto wskazał, że bardzo szanuje Pana 
M. Wolańskiego, bo Pan Maciej Wolański, jak Pan W. Rodek, rzeczywiście, proszę Państwa, 
ich zawód to szczególnie chylę czoła, bo ja wiem jak życie lekarza weterynarii wygląda i jego 
poświęcenie dla ludzi, i dla zwierząt, którym pomagają, ale z całą sympatią i szacunkiem dla 
Pana, ja nie odczytałem u pani Agnieszki Łuby-Mendyk jakiegoś lekceważenia w słowie 
klienci do dzieci, to było troszeczkę tak wyciągnięte, chyba, przez Pana z kontekstu. Uważam 
i takie mam odczucie, że Pani Agnieszka nie chciała tu absolutnie nikogo obrazić. Zastanawia 
mnie jedna rzecz. Kiedy mieliśmy gorącą atmosferę wokół nazwijmy to afery w Curie- 
Skłodowskiej. Argumenty tutaj były często przez Panią Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, 
Anetę Bławat poruszane, że między innymi te przenoszenia sesji, badanie sprawy wynikało 
z tego, że Komisja ma słaby skład, bo jest ich tylko troje. Ja sam pamiętam, jak zaczynałem tu 
być radnym w sierpniu 2022 roku. Było często taki argument, a w tym momencie, proszę 
Państwa, kiedy jest 2 chętnych, którzy naprawdę chcą pracować w tej komisji, jest to 
przegłosowane na nie. No, wiem, że demokracja ma swoje prawa i my ten wynik szanujemy 
oczywiście, ale pozostawiam tą myśl taką - zakończył wypowiedź pan radny T. Świątek.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Wicestaroście Małgorzacie Jalowskiej, która 
odniosła się do zapytania pana radnego Tomasza Świątka mówiąc, iż ma przed sobą 
materiały, które szczegółowo rozpisują na jakie wydatki dyrektorzy mogą przeznaczyć, ale 
również wystosowywane są zapytania do ministerstwa, są szkolenia w tym zakresie, gdyż 
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budzą wątpliwości, więc jeszcze chwila i myślę, że będzie już ostateczna wiadomość 
w powyższej sprawie. Niemniej jednak panie radny są rozpisane, wyszczególnione w jakich 
paragrafach z jakim wydatkiem i z mojej oceny, widzę tutaj, że jest to szeroki wachlarz, 
podobnie jak przy ogólnej subwencji oświatowej. Jak to będzie ostatecznie myślę, że już 
niebawem się dowiemy. Nie chciałabym tutaj nikogo wprowadzać w błąd - mówiła pani 
Wicestarosta. Kontynuując pani Wicestarosta powiedziała, że mamy 4 szkoły specjalne, tych 
szkół jak na potrzeby powiatu jest dużo i zdecydowaliśmy na początku kadencji, że zostanie 
wyróżnione centrum autyzmu i naprawdę duże środki tam przeznaczyliśmy. Dzięki temu jest 
dzisiaj rekordowa liczba uczestników, bardzo cieszymy się i zwracamy szczególną uwagę na 
dzieci, a szczególnie specjalnej troski. Powstały, tak jak wcześniej pan Starosta powiedział, 
różnego rodzaju formy terapii, nastąpił remont budynku część z rezerwy budżetu państwa, 
część z PFRON-u, także naprawdę pochylamy się nad problemami dzieci. Niedawno w tym 
roku otworzyliśmy dom dziecka przystosowany właśnie dla dzieci niepełnosprawnych. 
Dlatego chciałabym o powiedzieć, że jako Zarząd i Rada pochylamy się nad potrzebami dzieci 
niepełnosprawnych - zakończyła wypowiedź pani Wicestarosta.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Anecie Bławat, która powiedziała, że chyba czego 
pan radny nie zrozumiał z tego co wcześniej odczytywała, czy mówiła, gdy prosiła, wówczas 
wystosowała wniosek o wstrzymanie sesji do czasu rozstrzygnięcia, zakończenia kontroli 
Komisji Rewizyjnej. Nigdy nie powiedziałam, że jest słaby skład albo zły, albo, że sobie 
z czymś komisja nie radzi. Po prostu zakres kontroli był wtedy taki duży i to wszyscy wiemy, 
był taki szeroki, Państwo Radni, wszyscy to przegłosowali wtedy, ja też, że potrzeba było tyle 
spotkań, tyle pracy, tyle dokumentów było i naprawdę 5 olbrzymich segregatorów, gdzie 
trzeba było wszystko to przejrzeć, zdobyć materiał, o co wystąpić i wtedy jeszcze też były 
utrudnienia. Pan Marcin Stańczyk utrudniał, nie pozwolił komisji trzykrotnie albo 
czterokrotnie, już teraz nie pamiętam, na pewno kilka razy, wejść i zobaczyć co, jakie są 
ruchomości na stołówce, które zostały przekazane stowarzyszeniu, więc to zupełnie, Panie 
Tomaszu, nie o to chodziło. Więc też bardzo bym prosiła, żeby nie wprowadzać nikogo 
w błąd, a zwłaszcza nie mówić takich rzeczy, które po prostu są nieprawdziwe. Natomiast, 
jeżeli możemy się odnieść, szanowni Państwo, to ja też chciałabym się odnieść. Być może 
osobom, które dzisiaj były przeciw się nie spodoba to co powiem i miałam tego nie mówić, 
ale z racji tego, że Pan to napomniał, więc, po prostu, pozwolę sobie również tą kwestię 
poruszyć. Ja dzisiaj, w stosunku do zwiększenia liczby Komisji Rewizyjnej, miałam się 
wstrzymać. Myślałam o tym bardzo długo. Natomiast to, co stało się w dyskusji chwilę 
wcześniej, że Państwo przegłosowali, macie do tego pełne prawo, pełne, że Państwo 
przegłosowali, byli przeciw proponowanej uchwale pozostawienia petycji bez rozpatrzenia, 
gdzie było mówione i w uzasadnieniu jest napisane, że zgodnie z przepisami petycja nie może 
zostać rozpatrzona, gdyż nie może być inaczej rozstrzygnięta, gdyż nawet nie można było jej 
procedować i wzywać do usunięcia tych braków formalnych, o których ewentualnie było 
mówione. To, jeżeli skład komisji zawierałby (to jest moje zdanie) osoby, które nie do końca, 
jakby chcą rozpatrywać sprawy zgodnie z przepisami, tylko według własnego uznania, no, to 
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moim zdaniem i dlatego zmieniłam swój głos (nie wstrzymałam się, tylko byłam przeciw) to 
przepraszam bardzo, ale takie osoby nie powinny zasiadać w komisjach, tylko takie, które 
mają rozstrzygać zgodnie z przepisami.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że prosiła radnych o konstruktywne i stosunkowo krótkie 
wypowiedzi z uwagi na to, że od 12:00 mamy zajętą salę. Państwo czekają, co nie znaczy, że 
chcę Państwa ograniczać w wypowiedziach, ale wiele z tych wypowiedzi, po prostu, niczego 
nie wnosi, więc uprzejmie Państwa proszę, żeby się odnieść do punktów. Rozbudowaliśmy 
w tej chwili dyskusję nad składem Komisji Rewizyjnej. Szanowni Państwo, na dzień dzisiejszy 
skończymy dyskusję z uwagi na wiele okoliczności.

Głos zabrał pan radny Bogusław Włodarczyk, który powiedział, że ma pytanie - dlaczego pan 
Kazimierz Żółtek mógł zabierać dzisiaj więcej głosów ode mnie i w różnych tematach nie 
odnoszących się. Podobnie pani Aneta Bławat odniosła się nie w temacie, tylko w innym 
temacie, jak myśmy dzisiaj głosowali, nie możemy zabrać czasu.

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, iż dlatego, że nie wie jak udziela głosu pierwszej osobie, 
jaki będzie temat rozmowy. Dziękuję bardzo za zrozumienie i przypominam Państwu Radnym 
o oświadczeniach majątkowych, które należy złożyć w terminie - powiedziała pani 
Przewodnicząca. Wobec zrealizowania bieżącego punktu pani Przewodnicząca przeszła do 
realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 8. Zakończenie obrad LXXVII sesji Rady Powiatu.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka poinformowała, że porządek obrad został 
zrealizowany, po czym wypowiedziała formułę - „zamykam obrady LXXVII sesji Rady Powiatu 
w Opatowie".
Na tym sesję zakończono.

Protokołował;
Justyna^Zdyb J
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